Résumé

Résumé commun

commun

Communauté urbaine du Grand Reims

Mme Catherine VAUTRIN

Mme Catherine VAUTRIN

Mme Evelyne BRUSCHI

Mme Catherine VAUTRIN
M. Jean-Marc ROZE
M. Jean-Marc ROZE

M. Jean-Marc ROZE

M. Jean-Marc ROZE

M. Jean-Marc ROZE
M. Frangois MOURRA

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

CONSEIL COMMUNAUTAIRE

SEANCE DU JEUDI 28 JUIN 2018

ORDRE DU JOUR

CC-2018-77

CC-2018-78

CC-2018-79

CC-2018-80

CC-2018-81

CC-2018-82

CC-2018-83

CC-2018-84

CC-2018-85

CC-2018-86

CC-2018-87

CC-2018-88

CC-2018-89

CC-2018-90

CC-2018-91

CC-2018-92

Procés-verbal du Conseil Communautaire du 26 mars
Approbation

ADMINISTRATION

Communauté urbaine du Grand Reims
Actualisation des statuts

ADMINISTRATION

Centrale d'achat de la Communauté urbaine du Grand
Reims

Création

ADMINISTRATION

Contractualisation financiére avec I'Etat
FINANCES

Comptes de gestion pour l'exercice 2017
FINANCES

Comptes administratifs 2017

FINANCES

Budget principal et budgets annexes

Affectation des résultats de fonctionnement 2017
Reprise des résultats

FINANCES

Budgets annexes transports publics, eau potable,
assainissement, camping de Val de Vesle et boucle
locale des télécommunications

Affectation des résultats d'exploitation 2017 - Reprise
des résultats

FINANCES

Décision modificative 1 de 2018

FINANCES

Fonds de soutien aux investissements communaux
FINANCES

Fonds national de péréquation des ressources
intercommunales et communales

Reversement

FINANCES

Fonds national de péréquation des ressources
intercommunales et communales

Prélévement

FINANCES

Dotation de solidarité communautaire

FINANCES

Admissions en non valeur

FINANCES

Créances éteintes
FINANCES

Attribution de subventions
FINANCES



Résumé commun

M. Alain WANSCHOOR

Mme Jocelyne LHOTEL

M. Pierre GEORGIN

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Aline POUDRAS

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Jeanne JACQUET

Mme Fatima EL HAOUSSINE

M. Arnaud ROBINET

Mme Sylvie PORET

Mme Sylvie PORET

M. Bruno COCHEME

M. Gilles DESSOYE

CC-2018-93

CC-2018-94

CC-2018-95

CC-2018-96

CC-2018-97

CC-2018-98

CC-2018-99

CC-2018-100

CC-2018-101

CC-2018-102

CC-2018-103

CC-2018-104

CC-2018-105

Zones d'activités économiques de Pontfaverger-
Moronvilliers

Transfert a la Communauté urbaine du Grand Reims
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Mobilité durable au sein du Grand Reims

Projets partenariaux

Protocole

ADMINISTRATION

Reims Grand Centre - secteur Tri postal

Protocole d'études d'aménagement avec la Ville de
Reims et la SNCF

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Contrat de ville 2015-2020

Rapport sur la mise en oeuvre de la politique de la ville
Année 2017

COHESION SOCIALE

Contrat de ville

Actions d'accompagnement de la programmation 201¢
Attribution de subventions

Deuxieme programmation

COHESION SOCIALE

Stratégie territoriale de sécurité et de prévention de la
délinquance

Programme d'actions de prévention de la délinquance
2018

Attribution de subventions

Deuxieme programmation

COHESION SOCIALE

Association Mouvement d'action et de réflexion pour
I'accueil et l'insertion sociale

Attribution de subventions

Convention 2018

COHESION SOCIALE

Contrat de ville

Dispositif ' Acti'V compétences '

Accord cadre

COHESION SOCIALE

Nouveau programme de renouvellement urbain
Quartier Orgeval- Secteur Place Pierre de Fermat
Plan de financement - FEDER 2014-2020
COHESION SOCIALE

Accueil des enfants sur les temps périscolaire et
extrascolaire

Passage a la semaine de 4 jours

Tarifs

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Activités périscolaires et extrascolaires

Conventions d'objectifs et de financement avec la CAF
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Secteur de Chaumuzy

Evolution de la carte scolaire pour la rentrée scolaire
2019

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Commune Les Petites Loges

Construction du groupe scolaire et périscolaire
Concours maitrise oeuvre

Composition du jury de concours

Détermination des indemnités des candidats
ADMINISTRATION



Résumé commun

Résumé commun

M. Gilles DESSOYE

M. Daniel CHARTIER

M. Bruno COCHEME

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Guillaume MICHAUX

M. Richard FERNANDEZ

Mme Maryse LADIESSE

Mme Maryse LADIESSE

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

CC-2018-106

CC-2018-107

CC-2018-108

CC-2018-109

CC-2018-110

CC-2018-111

CC-2018-112

CC-2018-113

CC-2018-114

CC-2018-115

CC-2018-116

CC-2018-117

CC-2018-118

CC-2018-119

Péle Vesle et Coteaux de la Montagne de Reims
Accueil de loisirs de Sillery

Convention partenariat solidarité

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Commune de Witry-lés-Reims

Multi accueil ' Coquelicot et Capucine '

Contrat d'intervention du médecin

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Bibliothéque intercommunale de Ville-en-Tardenois
Diffusion de spectacles

Convention avec le Département de la Marne
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Université de Reims Champagne-Ardenne
Convention spécifique 2-2018

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Crous de Reims

Attribution de subvention

Convention cadre et convention spécifique 1 - 2018
ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Etat des emplois

Modifications

ADMINISTRATION

Réseau optique

Intégration du Département de la Marne et extension
Convention et avenant

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Feuille de route sur la qualité de I'air
Communication au conseil

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Génie civil de télécommunication

Convention de gestion avec le SIEM

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Communes de Boult-sur-Suippe, d'Ecueill,
d'Heutrégiville, de Rilly-la-Montagne, de Saint-Etienne
sur-Suippe et de Saint-Euphraise-et-Clairizet
Extension de réseaux basse tension

Attribution d'un fond de concours au SIEM
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Communes d'Olizy Violaine et de Val de Vesle
Effacement de réseaux basse tension

Attribution d'un fonds de concours au SIEM
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Commune de Bourgogne-Fresne

Plan local d'urbanisme de Bourgogne - élaboration
Débat sur les orientations générales du Projet
d'aménagement et de développement durables
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Bourgogne-Fresne

Plan local d'urbanisme de Fresne - élaboration
Débat sur les orientations générales du Projet
d'aménagement et de développement durables
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Sept-Saulx

Plan local d'urbanisme - révision

Débat sur les orientations générales du Projet
d'aménagement et de développement durables
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



Résumé commun

Résumé commun

Résumé commun

Résumé

commun

. Dominique DECAUDIN

. Jean-Pierre RONSEAUX

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

. Jean-Pierre FORTUNE

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

. Pierre GEORGIN

CC-2018-120

CC-2018-121

CC-2018-122

CC-2018-123

CC-2018-124

CC-2018-125

CC-2018-126

CC-2018-127

CC-2018-128

CC-2018-129

CC-2018-130

CC-2018-131

CC-2018-132

CC-2018-133

CC-2018-134

Commune de Cormicy

Plan local d'urbanisme - révision

Débat sur les orientations générales du Projet
d'Aménagement et de Développement Durables
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Gueux

Plan local d'urbanisme - révision

Débat sur les orientations générales du Projet
d'aménagement et de développement durables
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Baslieux-lés-Fismes

Plan local d'urbanisme - élaboration
Bilan de la concertation et arrét de projet
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Sermiers

Plan local d'urbanisme - élaboration
Bilan de la concertation et arrét du projet
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Ville-en-Tardenois

Plan local d'urbanisme - élaboration
Bilan de la concertation et arrét de projet
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Villers Allerand

Plan local d'urbanisme - élaboration
Bilan de la concertation et arrét du projet
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Chamery

Plan local d'urbanisme - révision

Bilan de la concertation et arrét du projet
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune d'Heutrégiville

Plan local d'urbanisme - révision

Bilan de la concertation et arrét du projet
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Tinqueux

Plan local d'urbanisme - révision

Bilan de la concertation et arrét du projet
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Prouilly

Plan local d'urbanisme

Approbation de la modification 1
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Fismes

Plan local d'urbanisme

Approbation

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Fismes

Instauration du Droit de Préemption Urbain
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune de Fismes

Permis de démolir

Déclaration préalable pour I'édification des clétures

Instauration

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune des Mesneux

Plan local d'urbanisme

Approbation

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Commune des Mesneux

Instauration du droit de préemption urbain
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



Résumé commun

Résumé commun

Résumé commun

Résumé

commun

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

Mme Claudine ROUSSEAUX

M. Arnaud ROBINET

M. Pierre GEORGIN

M. Jean-Pierre FORTUNE

CC-2018-135

CC-2018-136

CC-2018-137

CC-2018-138

CC-2018-139

CC-2018-140

CC-2018-141

CC-2018-142

CC-2018-143

CC-2018-144

CC-2018-145

CC-2018-146

CC-2018-147

Commune des Mesneux

Déclaration préalable pour I'édification des clétures et
le ravalement des facades

Permis de démolir

Instauration

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Bétheny

Instauration du droit de préemption urbain
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Bétheny

Droit de préemption urbain renforcé
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Bétheny

Edification des cl6tures et le ravalement des fagades
Déclaration préalable

Permis de démolir

Instauration

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Saint-Léonard

Instauration du droit de préemption urbain
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Saint-Léonard

Droit de préemption urbain renforcé
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Saint-Léonard

Permis de démolir

Déclaration préalable pour I'édification des clétures
et le ravalement des fagades

Instauration

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Trepail

Instauration du droit de préemption urbain
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Trepail

Déclaration préalable pour I'édification des clétures et
le ravalement de fagade

Permis de démolir

Instauration

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Association Mission Coteaux, Maisons et Caves de
Champagne - Patrimoine Mondial

Convention pluriannuelle d'objectifs

Attribution de subventions

Convention financiére 2018

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Reims

Classement du site patrimonial remarquable
Création du plan de sauvegarde et de mise en valeur
Convention cadre

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Communes de Chalons-sur-Vesle, Chenay, Trigny
Site Patrimonial Remarquable

Composition de la commission locale - désignation -
complément

ADMINISTRATION

Commune de Gueux

"Lotissement vert"

Taxe d'aménagement

Modalités de reversement

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



Résumé commun

M. Jean-Pierre FORTUNE

M. Jean-Claude MAUDUIT

M. Jean-Claude MAUDUIT

M. Jean-Claude MAUDUIT

M. Alain LESCOUET

M. Michel HANNOTIN

M. Arnaud ROBINET

M. Alphonse SCHWEIN

M. Francis BLIN

M. Guy LECOMTE

M. Antoine LEMAIRE

M. Pascal LORIN

M. Jean-Pierre FORTUNE

Mme Catherine VAUTRIN

CC-2018-148

CC-2018-149

CC-2018-150

CC-2018-151

CC-2018-152

CC-2018-153

CC-2018-154

CC-2018-155

CC-2018-156

CC-2018-157

CC-2018-158

CC-2018-159

CC-2018-160

CC-2018-161

Commune de Val de Vesle

Lotissement "Le Bois Branscourt 2"

Taxe d'aménagement

Modalités de reversement

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Transports publics urbains

Contrat de concession des transports publics urbains
Avenant 14

Homologation des tarifs

MOBILITE

Transports publics urbains

Service de transport des personnes handicapées
Homologation des tarifs

MOBILITE

Transports publics non urbains

Service de transport régulier de voyageurs
Fixation des tarifs

MOBILITE

Voirie - réseaux divers

Recommandations techniques et organisationnelles
Modalités de rétrocession

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Commune de Jonchery-sur-Vesle

Création d'une bretelle d'accés sur la RN31
Convention quadripartite

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Parcs fermés de surface et sanitaires
Convention d'autorisation de vente pour le compte de
la Communauté urbaine du Grand Reims par la Ville
de Reims

Renouvellement

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Assainissement non collectif

Opération de réhabilitation groupée

Convention de travaux

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Commune de Bourgogne Fresne
Assainissement

Exutoire des effluents des réseaux d'eaux usées
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Commune de Cuisles

Projet de zonage d'assainissement

Demande d'ouverture d'enquéte publique
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Protection de la ressource en eau

Appel a manifestation d'intérét 2018 "soutien aux
filieres de cultures favorables dites bas niveau
d'intrants"

Candidature

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Délégation de service public

Usine d'incinération des ordures ménageéres
Rapport annuel 2017

Communication au conseil

ADMINISTRATION

Bilan acquisitions-cessions au titre de I'année 2017
ADMINISTRATION

Délégation du Conseil communautaire au Bureau et a
la Présidente

Compte rendu

ADMINISTRATION






