CONSEIL COMMUNAUTAIRE SEANCE DU JEUDI 28 JUIN 2018 ORDRE DU JOUR

	Mme Catherine VAUTRIN	CC-2018-77	Procès-verbal du Conseil Communautaire du 26 mars Approbation ADMINISTRATION
	Mme Catherine VAUTRIN	CC-2018-78	Communauté urbaine du Grand Reims Actualisation des statuts ADMINISTRATION
	Mme Evelyne BRUSCHI	CC-2018-79	Centrale d'achat de la Communauté urbaine du Grand Reims Création
Résumé commun			ADMINISTRATION
	Mme Catherine VAUTRIN	CC-2018-80	Contractualisation financière avec l'Etat FINANCES
	M. Jean-Marc ROZE	CC-2018-81	Comptes de gestion pour l'exercice 2017 FINANCES
	M. Jean-Marc ROZE	CC-2018-82	Comptes administratifs 2017 FINANCES
	M. Jean-Marc ROZE	CC-2018-83	Budget principal et budgets annexes Affectation des résultats de fonctionnement 2017 Reprise des résultats FINANCES
	M. Jean-Marc ROZE	CC-2018-84	Budgets annexes transports publics, eau potable, assainissement, camping de Val de Vesle et boucle locale des télécommunications Affectation des résultats d'exploitation 2017 - Reprise des résultats FINANCES
	M. Jean-Marc ROZE	CC-2018-85	Décision modificative 1 de 2018 FINANCES
	M. François MOURRA	CC-2018-86	Fonds de soutien aux investissements communaux FINANCES
	M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-87	Fonds national de péréquation des ressources intercommunales et communales Reversement FINANCES
	M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-88	Fonds national de péréquation des ressources intercommunales et communales Prélèvement FINANCES
	M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-89	Dotation de solidarité communautaire FINANCES
	M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-90	Admissions en non valeur FINANCES
commun	M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-91	Créances éteintes FINANCES
Į	M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-92	Attribution de subventions FINANCES

M. Alain WANSCHOOR	CC-2018-93	Zones d'activités économiques de Pontfaverger- Moronvilliers Transfert à la Communauté urbaine du Grand Reims
Mme Jocelyne LHOTEL	CC-2018-94	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Mobilité durable au sein du Grand Reims Projets partenariaux
		Protocole ADMINISTRATION
M. Pierre GEORGIN	CC-2018-95	Reims Grand Centre - secteur Tri postal Protocole d'études d'aménagement avec la Ville de Reims et la SNCF
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC-2018-96	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Contrat de ville 2015-2020 Rapport sur la mise en oeuvre de la politique de la ville
		Année 2017 COHESION SOCIALE
Mme Aline POUDRAS	CC-2018-97	Contrat de ville Actions d'accompagnement de la programmation 2018
		Attribution de subventions Deuxième programmation
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC-2018-98	COHESION SOCIALE Stratégie territoriale de sécurité et de prévention de la
		délinquance Programme d'actions de prévention de la délinquance 2018
		Attribution de subventions Deuxième programmation
	00.0040.00	COHESION SOCIALE
Mme Jeanne JACQUET	CC-2018-99	Association Mouvement d'action et de réflexion pour l'accueil et l'insertion sociale
		Attribution de subventions Convention 2018
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC 2019 100	COHESION SOCIALE
MMe Falima EL HAOUSSINE	CC-2018-100	Contrat de ville Dispositif ' Acti'V compétences '
		Accord cadre COHESION SOCIALE
M. Arnaud ROBINET	CC-2018-101	Nouveau programme de renouvellement urbain
		Quartier Orgeval- Secteur Place Pierre de Fermat Plan de financement - FEDER 2014-2020 COHESION SOCIALE
Mme Sylvie PORET	CC-2018-102	Accueil des enfants sur les temps périscolaire et
		extrascolaire Passage à la semaine de 4 jours
		Tarifs CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Sylvie PORET	CC-2018-103	Activités périscolaires et extrascolaires
		Conventions d'objectifs et de financement avec la CAF CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Bruno COCHEMÉ	CC-2018-104	Secteur de Chaumuzy Evolution de la carte scolaire pour la rentrée scolaire
		2019
M. Gilles DESSOYE	CC-2018-105	CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT Commune Les Petites Loges
011100 DE000 IE	JU 2010-100	Construction du groupe scolaire et périscolaire
		Concours maitrise oeuvre Composition du jury de concours
		Détermination des indemnités des candidats
		ADMINISTRATION

ADMINISTRATION

Résumé commun

M. Gilles DESSOYE	CC-2018-106	Pôle Vesle et Coteaux de la Montagne de Reims Accueil de loisirs de Sillery Convention partenariat solidarité
M. Daniel CHARTIER	CC-2018-107	CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT Commune de Witry-lès-Reims Multi accueil ' Coquelicot et Capucine ' Contrat d'intervention du médecin
M. Bruno COCHEMÉ	CC-2018-108	CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT Bibliothèque intercommunale de Ville-en-Tardenois Diffusion de spectacles Convention avec le Département de la Marne CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-109	Université de Reims Champagne-Ardenne Convention spécifique 2-2018 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-110	Crous de Reims Attribution de subvention Convention cadre et convention spécifique 1 - 2018 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
M. Vincent VERSTRAETE	CC-2018-111	Etat des emplois Modifications ADMINISTRATION
M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-112	Réseau optique Intégration du Département de la Marne et extension Convention et avenant CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Guillaume MICHAUX	CC-2018-113	Feuille de route sur la qualité de l'air Communication au conseil CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Richard FERNANDEZ	CC-2018-114	Génie civil de télécommunication Convention de gestion avec le SIEM CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Maryse LADIESSE	CC-2018-115	Communes de Boult-sur-Suippe, d'Ecueil, d'Heutrégiville, de Rilly-la-Montagne, de Saint-Etienne sur-Suippe et de Saint-Euphraise-et-Clairizet Extension de réseaux basse tension Attribution d'un fond de concours au SIEM CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
Mme Maryse LADIESSE	CC-2018-116	Communes d'Olizy Violaine et de Val de Vesle Effacement de réseaux basse tension Attribution d'un fonds de concours au SIEM CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
M. Pierre GEORGIN	CC-2018-117	Commune de Bourgogne-Fresne Plan local d'urbanisme de Bourgogne - élaboration Débat sur les orientations générales du Projet d'aménagement et de développement durables AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. Pierre GEORGIN	CC-2018-118	Commune de Bourgogne-Fresne Plan local d'urbanisme de Fresne - élaboration Débat sur les orientations générales du Projet d'aménagement et de développement durables AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. Pierre GEORGIN	CC-2018-119	Commune de Sept-Saulx Plan local d'urbanisme - révision Débat sur les orientations générales du Projet d'aménagement et de développement durables AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Résumé commun

Résumé commun

	M. Dominique DECAUDIN	CC-2018-120	Commune de Cormicy Plan local d'urbanisme - révision Débat sur les orientations générales du Projet d'Aménagement et de Développement Durables AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Jean-Pierre RONSEAUX	CC-2018-121	Commune de Gueux Plan local d'urbanisme - révision Débat sur les orientations générales du Projet d'aménagement et de développement durables AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-122	Commune de Baslieux-lès-Fismes Plan local d'urbanisme - élaboration Bilan de la concertation et arrêt de projet AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-123	Commune de Sermiers Plan local d'urbanisme - élaboration Bilan de la concertation et arrêt du projet AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-124	Commune de Ville-en-Tardenois Plan local d'urbanisme - élaboration Bilan de la concertation et arrêt de projet AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-125	Commune de Villers Allerand Plan local d'urbanisme - élaboration Bilan de la concertation et arrêt du projet AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
ommun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-126	Commune de Chamery Plan local d'urbanisme - révision Bilan de la concertation et arrêt du projet AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-127	Commune d'Heutrégiville Plan local d'urbanisme - révision Bilan de la concertation et arrêt du projet AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-128	Commune de Tinqueux Plan local d'urbanisme - révision Bilan de la concertation et arrêt du projet AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-129	Commune de Prouilly Plan local d'urbanisme Approbation de la modification 1
u	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-130	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Commune de Fismes Plan local d'urbanisme Approbation
Résumé commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-131	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Commune de Fismes Instauration du Droit de Préemption Urbain AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résur	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-132	Commune de Fismes Permis de démolir Déclaration préalable pour l'édification des clôtures Instauration AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
e ت	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-133	Commune des Mesneux Plan local d'urbanisme Approbation AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-134	Commune des Mesneux Instauration du droit de préemption urbain AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-135	Commune des Mesneux Déclaration préalable pour l'édification des clôtures et le ravalement des façades Permis de démolir Instauration AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
_	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-136	Commune de Bétheny Instauration du droit de préemption urbain AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-137	Commune de Bétheny Droit de préemption urbain renforcé AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-138	Commune de Bétheny Edification des clôtures et le ravalement des façades Déclaration préalable Permis de démolir Instauration AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-139	Commune de Saint-Léonard Instauration du droit de préemption urbain AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-140	Commune de Saint-Léonard Droit de préemption urbain renforcé AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-141	Commune de Saint-Léonard Permis de démolir Déclaration préalable pour l'édification des clôtures et le ravalement des façades Instauration AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
mun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-142	Commune de Trepail Instauration du droit de préemption urbain AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-143	Commune de Trepail Déclaration préalable pour l'édification des clôtures et le ravalement de façade Permis de démolir Instauration AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
!	Mme Claudine ROUSSEAUX	CC-2018-144	Association Mission Coteaux, Maisons et Caves de Champagne - Patrimoine Mondial Convention pluriannuelle d'objectifs Attribution de subventions Convention financière 2018 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Arnaud ROBINET	CC-2018-145	Commune de Reims Classement du site patrimonial remarquable Création du plan de sauvegarde et de mise en valeur Convention cadre AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Pierre GEORGIN	CC-2018-146	Communes de Châlons-sur-Vesle, Chenay, Trigny Site Patrimonial Remarquable Composition de la commission locale - désignation - complément ADMINISTRATION
Résumé commun	M. Jean-Pierre FORTUNÉ	CC-2018-147	Commune de Gueux "Lotissement vert" Taxe d'aménagement Modalités de reversement AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Compte rendu ADMINISTRATION

Résumé commun